公司税务登记号码：622102710248748

公司聘请的境内会计师事务所名称：北京五联方圆会计师事务所有限公司

公司聘请的境内会计师事务所办公地址：北京市崇文区崇文门外大街 9 号北京新世界正仁大厦 8 层

(二) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 1,864,273,601.54 2,225,878,010.92 -16.24

所有者权益（或股东权益） 545,249,964.52 575,186,799.70 -5.2

每股净资产(元) 2.93 3.09 -5.17

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2009 年半年度报告

 3

营业利润 10,023,228.01 -375,221.54 2,271.28

利润总额 10,094,558.00 1,555,600.28 548.92

净利润 -29,936,835.18 -21,554,656.69 不适用

扣除非经常性损益后的净

利润
-33,918,546.13 -41,749,195.39 不适用

基本每股收益(元) -0.161 -0.116 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.1824 -0.2107 不适用

净资产收益率(%) -6.22 -6.98 不适用

经营活动产生的现金流量

净额
367,547,614.38 233,914,366.60 57.13

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
1.98 1.25 58.4

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -46,333.87

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
1,157,590

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

3,829,290.22

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,039,926.14

减：归属于少数股东的税后非经常性损益 -81,090.74

合计 3,981,710.95

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股
20,584,752 11.07  20,584,752 11.07

3、其他内资持

股
3,892,975 2.09  3,892,975 2.09

其中： 境内非

国有法人持股
3,892,975 2.09  3,892,975 2.09

   境内自

然人持股

４、外资持股

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2009 年半年度报告

 4

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

有限售条件股

份合计
24,477,727 13.16  24,477,727 13.16

二、无限售条

件流通股份

1、人民币普通

股
122,210,361 65.72 1,381,696 1,381,696 123,592,057 66.46

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他 39,278,312 21.12 -1,381,696 -1,381,696 37,896,616 20.38

无限售条件流

通股份合计
161,488,673 86.84 0 0 161,488,673 86.84

三、股份总数 185,966,400 100 0 0 185,966,400 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 51,878 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

酒泉地区现代农业（控股集

团）有限责任公司
国有法人 18.19 33,819,100 0 20,584,752 无

敦煌市供销合作社联合社
境内非国

有法人
9.79 18,210,398 -8,600 3,892,975 无

中国建设银行－华宝兴业多

策略增长证券投资基金
其他 3.90 7,247,072 2,558,151 0 无